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GİRİŞİMCİLİĞİN ÖZELLİKLERİ

Girişimci; Toplumun gereksinim duyduğu ürünleri üreterek, hizmetleri sunarak,
ticaret yaparak, maddi-manevi kazanç sağlamayı hedefleyen ve bu doğrultuda kendi
işini kurmak için harekete geçen; İş Fikrini gerçekleştirmek için, araştırma,
planlama, örgütlenme, koordinasyon çalışmaları yapan, sonuçta gerekli bilgi-beceri,
işyeri, eleman, ekipman v.b. girdileri ile finansman kaynaklarını, bir araya getirerek,
Kendi işini kuran kişidir. Türkiye gibi inişli çıkışlı ekonomik ortamlarda ve her
zaman kriz faktörünü de göz önüne alırsak işlerin zarar etme riski de olur. İşlerin
kötü gittiği anlarda bile yılmadan kriz yönetimi yaparak ayakta kalmayı
başarabilmelidir.
Kendi işinin patronu olmakla beraber işini gerçekleştirirken hem çalışan hem iş
veren olmak zorundadır. Girişimcinin hedefleyeceği gelir oranı, kurduğu işin
sermaye yapısına bağlıdır. Özellikle finans durumu akışı, geliri giderini iyi
hesaplamalıdır ya da tahmin etmelidir. Girişimci önce işini devam ettirmek
zorundadır. Kendi kazancı sonra gelir.
Girişimci öncelikle işin gerekliliklerini yapmak personeline, hizmet aldığı
kuruluşlara, devlete olan ödemelerine önem vermek durumundadır. Kazancı daha
geri planda olmalıdır. Önce işin varlığının korunması sonra kazanç temel kuraldır.
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Girişimciliğin Özellikleri 

1 - İleri görüşlülük

Bir girişimci için yarını bugünden görebilmenin önemi
çok büyük. Bu hem yarının trendlerini bugünden
kestirerek, henüz ortaya çıkmamış ihtiyaçlara çare
olabilecek bir projeyi şimdiden hazırlamak, hem de
giriştiğiniz projenin yarının şartlarında ne kadar
başarılı olup olmayacağını bugünden ön görebilmek
açısından önemli. Mikro trendleri doğru okuyup
yükselen trendler haline geldiğinde doğru konumda
olabilmek işin sırrı.

2- Motivasyon
Bir yerde maaşlı çalışırken sizi motive edecek pek çok şey zaten vardır.
Ama tek başınıza olduğunuzda bu motivasyonun içinizden gelmesi gerekli.
Hele ki işe başlar başlamaz müşterilerin beklentileri ve teslim tarihleri gibi
unsurlar yoksa proje hayata geçene kadar her gün aynı şevkle çalışabilmek
için motivasyonunuzu kendiniz sağlamalısınız.

3- Özgüven
Girişimciliğin önemli bir ön koşulu risk almayı bilmektir. Eğer özgüveniniz
eksikse bu risk almanızı gerektiren hemen her koşulda tereddüt etmenize ve
çoğun zamanda fırsatları kaçırmanıza neden olur. Özgüveniniz yükseltmek
için her şeyden önce kendinize, sonra da işinizle ilgili teknik becerilerinize
inancınız yüksek olması gerekir. Eğer bu konuda sıkıntı varsa işe
girişmeden önce bu sorunu çözmek daha doğru bir tercih olabilir.
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 4- Zaman Yönetimi
Eğer çalıştığınız süreyi doğru yönetemiyorsanız günde 50 saat çalışmanın 
bile faydası olmayabilir. Zaman yönetimi konusunda kendinizi geliştirin. 
Henüz işin başındaki çok az girişimcinin boşa harcayacak zamanı vardır.

5- Finansal Bilgi
Ne yazık ki pek çok girişimci finansal bilgiler konusunda yeterli bilgiye sahip 
değil ve bu yüzden de bazı çok güzel fikirler hak ettikleri başarıyı 
yakalayamadan çok ufak hatalar nedeniyle gün yüzüne çıkamadan yok olup 
gidiyor. Üstelik bu sadece kısıtlı bütçe sorunu da değil. Parayı doğru 
kullanmayı beceremeyen milyon dolar yatırım almış nice girişimler zaman 
içinde pes etmek zorunda kaldı. Para konusunu sizin için yönetebilecek 
uzmanlarla çalışmak iyi bir çözüm olabilir ama bu durumda bile sizin de 
finansal bilgi sahibi olmanızda büyük fayda var.

6- Yönetim Becerisi
Eğer işinizi hayata geçirmek ve geliştirmek için bir ekiple çalışıyorsanız yeni
girişimcilerin büyük kısmından daha şanslısınız demektir. Eğer başlangıçta
bir ekibiniz yoksa bile işler doğru şekilde geliştiğinde olacaktır. Ve her ekibin
verimliliğini sürekli hale getirmek için iyi bir lidere ihtiyacı vardır. Ekibi her
zaman mutlu ve verimli halde tutabilmek ise özel bir yetenek ister. Bu
beceriyi zaman içinde edinmek de mümkün.

7- Planlama Yeteneği
Planlama yeteneği bir iş planı hazırlamaktan çok daha fazlasını ifade ediyor.
İş planı önemli ama bunun ötesinde planlarınızı daha ufak ve daha çabuk
hayata geçirilebilir parçalara bölebiliyor olmanız gerekiyor. İşin planlama
kısmında takılıp kalmamak, gereksiz detaylarla dolu planlar içerisinde
boğulmamak da planlama yeteneğinin bir parçası.



19.11.2019

4

8-Hırslı olmak
İlk anda akla olumsuz çağrışımlar getirebilse de hırslı olmak iş dünyası için
önemli bir meziyet. İşinizi büyütmek, bir sonraki adıma geçebilmek adına
hırslı olmak aslında başarıya doğru kararlı bir şekilde yol almak anlamına
geliyor. Bununla beraber “hırs”ın kötü bir şöhrete sahip olması da boşuna
değil. Kontrol edilemediğinde veya yanlış motivasyonlarla beraber ele
alındığında beklenen etkiyi gösteremeyebilir. Özellikle başarısızlıkla
karşılaştığınızda pes etmemeyi sağlaması açısından önemli.

9- İletişim Becerisi
Belki de listedeki en önemli madde bu. Müşterilerinizle, personelinizle,
ortaklarınızla veya yatırımcılarla doğru şekilde iletişim kurmakta
zorlanıyorsanız hayallerinizi hayata geçirmekte daha da zorlanacaksınız
demektir. Eğer bu konuda sıkıntılarınız varsa, girişiminiz için somut adımlar
atmaya başlamadan önce bu konuda kendinizi geliştirmeniz uzun vadede
mutlaka sizin için faydalı olacaktır.

Yönetici ve Lider
Yönetici, lider ve girişimci birbirine karıştırılabilir. Oysa bu üç

kavram farklı fonksiyonlara işaret eder. Bir kişi işletmenin

girişimcisi, yöneticisi ve lideri olabileceği gibi bu fonksiyonları farklı

kişiler de yerine getirebilir.

Yönetici: İşletmeyi girişimci adına yöneten kişidir. Girişimcinin

kendisine verdiği yetkiyi kullanarak işletmeyi yönetir. Yönetici risk

üstlenmez. Dönem sonunda ortaya çıkan kar veya zarardan sorumlu

değildir. Tek sorumluluğu yetkilerini kullanarak işletmeyi iyi

yönetmektir.

Lider: Çevresini etkileyebilen ve enerjilerini yapıcı bir biçimde

yönlendirebilen kişidir.

Girişimci işletmenin hem yöneticisi hem de lideri olabilir veya bu

görevleri başkalarına bırakabilir.
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Girişimci Türleri

Büyük Girişimciler: Büyük ölçekli (çok miktarda sermayesi olan ve çok 

miktarda çıktı üreten) işletmeler kuran girişimcilerdir. Genellikle 

sermayeleri ya da ödünç bulma olanakları ve deneyimleri çok olan 

kişilerdir.

Küçük (ve Orta) Girişimciler: Küçük ve orta ölçekli işletmeler kuran 

girişimlerdir. Genellikle sermayeleri ya da ödünç bulma olanakları ve 

deneyimleri az olan kişilerdir.

Kamu Girişimleri ve Devlet: Sermayesinin en az yarısı devlete ait olan 

ve ekonomik görevlerle birlikte sosyal görevler de üstlenen girişimlerdir. 

Bu girişimlerin girişimcisi devlettir.

Yenilikçi Girişimciler: Yeni bir mal, yeni bir hizmet, yeni bir hammadde,

yeni bir üretim yöntemi, yeni bir pazar bulan girişimcilerdir.

Kadın Girişimciler: Kadınların iş yaşamına daha çok katılmasıyla birlikte

ortaya çıkmış bir girişimci sınıfı olup, toplum ve kamu tarafından özellikle

desteklenmektedirler.

Genç Girişimciler: Yaşları 18-25 arasında değişen bireylerin eğitim

olanakları ve parasal desteklerin artmasına bağlı olarak girişimciliğe daha

çok ilgi gösterdikleri görülmektedir. Deneyimleri az olmasına karşın

girişimcilik eğitimi almış olmaları başarılı olmalarını kolaylaştırmaktadır.

Sosyal Girişimciler: Kar elde etme amacı gütmeksizin topluma fayda

sağlamak amacıyla çeşitli amaçlar doğrultusunda organizasyonlar yapan

girişimcilerdir.
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GİRİŞİMCİ DÜŞÜNCENİN 
TEMELLERİ

Girişimcinin, toplumun mevcut ve olası  gereksinimlerini belirleyerek kendi 
sezgi ve deneyimlerinden hareketle geleceğe yönelik kararlar alması  onun 
ileriye dönük kişiliğinin göstergesidir. Davranışsal olarak girişimcilik kavramı, 
bir fırsatı  değerlendirmek, bir iş  fikrini tanımlamak, gerekli kaynakları  
bulmak, daha sonra bir girişimi faaliyete geçirmek ve sonuçlarını  almak için 
gerekli olan faaliyetler bütünü olarak tanımlanabilir.
Girişimci düşüncenin dört ana bileşeni vardır. Bunlar;
• Yenilikçi ve Yaratıcı  Olma
• Risk Alma
• Öncü Olma
• Rekabetçi Düşünme

Girişimcilik Biçimleri

Yeni Bir İşletme Açma: Bir iş fikri bulup iş planı yaptıktan
sonra yeni bir işletme kurmaktır.
Var Olan Bir İşletmeyi Satın Alma: Var olan işletmeyle ilgili
satışları, karlılığı, varlıkları, borçları,rakipleri gibi konularda
çalışmalar yapıldıktan sonra işletmeyi devralmaktır.
Franchising (İmtiyaz Hakkı): Ana işletmenin ürün ve
hizmetlerini ana işletmenin markası altında belirli süre için ve
belirli koşullar altında sunabilmek için sözleşme yaparak
ayrıcalık (imtiyaz hakkı) elde etmektir. Bu ayrıcalığı elde
edebilmek için franchising bedeli adı verilen bir bedel ödenir.
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İşletme Türleri

Esnaf İşletmesi: Sermayeden çok emeğe dayalı ve olan ve geçimlik
düzeyde gelir getirmesi amaçlanan işletmelerdir.
Ticari İşletme: Emekten çok sermayeye dayanan ve geçimlik
düzeyin üstünde gelir getirmesi amaçlanan işletmelerdir.
• Ticari işletmeler kişi ve sermaye işletmeleri olarak ikiye ayrılır.
• Kişi işletmeleri tek kişi işletmeleri, en az iki ortaklı adi şirketler ve

kollektif şirketlerdir. Sermaye işletmeleri limited ve anonim
şirketlerdir. Sermaye işletmeleri kişi işletmelerine göre büyük
işletmelerdir ve daha çok miktarda sermayeyle kurulurlar.

İş Fikri

İş fikri işe başlarken ortaya atılan fikirdir. İş fikrinin bir 
gereksinimi karşılamaya yönelik olması gerekir. 
Gereksinimler, karşılandığında olumlu duygular, 
karşılanmadığında olumsuz duygular yaratır. Bir 
gereksinimi karşılamak üzere ortaya atılacak bir iş fikri 
bulabilmek için yaratıcı olmak ve çevreyi iyi 
gözlemlemek gerekir. Girişimci adayının kendi ve yakın 
çevresinin deneyimlerinden yola çıkması da olasıdır. 
Girişimcinin unutmamak için gözlemlerini not etmesi son 
derece önemlidir.
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İş Fikri

İş fikri uygulanabilir olmalıdır. Başka bir deyişle iş
fikri bir düş ya da hayal değildir. Girişimcinin hayal
gücünün geniş olması olumlu bir özelliktir ama yine
de girişimci belirli bir zaman dilimi içinde uygun
ölçüde bir çabayla gerçekleştirilebilir fikirlere
yoğunlaşmalıdır. Ayrıca girişimcinin kişisel bilgi,
beceri ve deneyimleriyle gerçekleştiremeyeceği iş
fikirlerini uygularken uzmanların desteğine
gereksinim duyacağını, bunun da işinin üzerindeki
kontrol gücünü azaltabileceğini unutulmamalıdır.

İş Fikri

Sosyal girişimcilerin dışındaki tüm girişimciler maddi kazanç, yani
kar peşinde koşar. İş fikrinin de ticari olması, başka bir deyişle kar
getirmesi gerekir. Girişimcinin üretim sürecinin risklerini üstlendiği
ve kar etmeyi beklerken zarar da edebileceği göz önünde
bulundurulduğunda “iş fikrinin kar getirmesi” “iş fikrinin kar
getirmesinin beklenmesi” anlamına gelir. Girişimci işin belirli bir
zamanda belirli koşullar altında ne kadar gelir getireceğini ve ne kadar
masrafa (maliyete) yol açacağını tahmin etmeye çalışarak iş fikrinin
kar getirmesi olasılığının bulunup bulunmadığını belirlemeye çalışır.
Görüşü olumluysa iş fikrini uygulamak üzere çalışmalara başlar.
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Çeyizini Sermaye Yaptı, Şimdi 
Fiber Optikte Dünyada İlk 

20'de!

Kayserili girişimci kadın, dev şirketlere parmak ısırtan bir başarıya imza 
attı. Bilgisayar Uzmanı olan Aysun Pelik, 2001 krizinde çeyizindeki 
koltuk takımını sattı. Eline geçen parayı sermaye yaparak zor günlerde 
Domino isimli bir elektronik şirketi kurdu. Türkiye’nin tek fiber optik 
aksesuar şirketi olan Domino şimdi dünyanın en büyük 
telekomünikasyon şirketlerine üretim yapıyor.Dünyada bu alanda ilk 20 
içinde, Avrupa’da ise ikinci.
Kısa bir sürede 5 milyon dolarlık ciroya ulaşan Domino’nun kurucusu 
Pelik, Türkiye’de kendilerinden başka fiber optik aksesuarı üreten başka 
bir firma olmadığını söyledi. Kayseri’deki atölyelerinde ürettikleri fiber 
optik aksesuarları Avrupa, Asya ve Ortadoğu ülkelerine sattıklarını 
anlatan Pelik’in öyküsü ise dinleyenleri büyülüyor.

Serüven Odada Başladı
Fırat Üniversitesi Bilgisayar Programcılığı
bölümünden mezun olan Pelik, çeyizini
satarak küçük bir iş yeri kurmuş. Eşiyle
birlikte küçük bir odada başlattıkları fiber
optik serüveni, yeni bir cihaz geliştirmek için
Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme
ve Destekleme İdaresi Başkanlığı’na
(KOSGEB)başvurmalarıyla büyür.
Hikayenin gerisi Pelik şöyle anlatıyor:
“Eşimle birlikte KOSGEB destekli bir proje
ile günümüz teknolojisinin çok ilerisinde bir
buluş gerçekleştirdik. Fiber optik ile bakır
kabloyu birbirine bağlarken bağlantı
elemanlarına duyulan ihtiyacı ortadan
kaldıran bu buluşumuzu henüz piyasaya
sürmedik.
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KOSGEB’in desteği sayesinde fiber
optikle ilgili yeni cihazlar alarak
atölyemizi zenginleştirdik.
Teknolojimizi yıllardır işbirliği
yaptığımız Seiko’dan aldık. Şu anda
Türkiye’de bizim yaptığımız işi yapan
başka bir firma yok. Fiber optik
bağlantı elemanlarını ve
aksesuarlarını Türkiye’de iştirakleri
bulunan bir çok telekomünikasyon
firmasına veriyoruz. Dünyada bu
alanda yapılan tüm ürünleri yapma
kapasitesine sahibiz. Daha da ilerisi
bizde mevcut.”

Dünyada İlk 20 içinde
Yurtiçindeki ve dışındaki birçok askeri tesis, Tüpraş, Siemens scada 
projeleri, Devlet Hava Meydanları (TAV), birçok organize sanayi 
bölgesinin komünikasyon alt yapısı ve Alcatel, Nortel gibi firmalara 
üretim yaptıklarını kaydeden Pelik, üretimlerinin yüzde 30′unu ihraç 
ettiklerini, 2006 yılında 800 bin metre kabloyu işlediklerini, 750 bin adet 
konnektörü pigtail/patchcord yaptıklarını söyledi.
Pelik, ayrıca Kayseri’de yeni kurulan Mimarsinan Organize Sanayi 
Bölgesi’nde 6 bin metrekare kapalı alanı olan bir fabrika inşaatına 
başladıklarını, gelecek yıl değişik mekanlarda yaptıkları üretimi tek çatı 
altında burada toplamayı planladıklarını da ifade etti. Domino şirketi 
alanında dünyada ilk 20 arasında yer alıyor.
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"Bir malın kusurunu 
söylemeden satmak hiç kimseye 

helal olmaz. Malın bu 
kusurunu bilene de onu 

söylememek helal olmaz." 
Hz. Muhammed 

(S.A.V)


